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Nr 117.

Av herr Kloo, om förhöjt årligt understöd åt arbetsledaren vid' 
telegrafverket Håkan Alfred Olsson.

Vid 1912 års riksdag beviljades på grund av en kungl. proposi
tion (nr 46) förre arbetsledaren vid telegrafverket Håkan Alfred Olsson 
ett årligt understöd av 300 kronor.

Åberopande 1912 års bankoutskotts utlåtande nr 15, vilket orda
grant återgiver den kungl. propositionen, får jag äran anföra.

Orsaken till att beloppet sattes så lågt som 300 kronor, var dels, 
att riksförsäkringsanstalten, vars utlåtande var grundat på tvänne år 
1911 av doktor K. Danelius utfärdade intyg, ansåg arbetsoförmågan 
nedsatt med endast 25 procent, dels att väl lång tid förflutit mellan 
Olssons år 1893 på grund av sjukdom erhållna avsked och framställ
ningen om understöd, och dels slutligen att då ett understöd av 480 
kronor år 1909 beviljades förre arbetsledaren F. H. Nilsson denne hade 
varit anställd i telegrafverkets tjänst i 30 år, varemot Olsson endast 
kunde räkna 19 tjänsteår och borde han därför ej erhålla mer än 300 
kronor årligen.

Vad då först beträffar den enligt min mening mycket för högt 
beräknade arbetsförmågan hos Olsson, bifogas härmed ett nytt intyg av 
doktor Danelius, varav framgår, att Olsson åtminstone numera »är till 
arbete varaktigt oförmögen» och som förklaring till att Olsson först år 
1911 skulle hava anhållit om understöd, fastän han avgick ur tjänsten 
1893, får jag nämna att enligt styrkt uppgift från Olsson hade han flera 
gånger anhållit om sina förmäns framställan om erhållande av veder
börligt understöd, dock utan att erhålla något svar å dessa hans vörd
samma framställningar. Så skrev han 1895 till en ingenjör vid verket, 
1899 till en direktör och 1904 till en annan tjänsteman vid telegraf
verket. Först hans anhållan av år 1911 ledde till resultat.

Vad slutligen jämförelsen med förutnämnde Nilssons längre tjänste
tid beträffar, så bör denna jämförelse, enligt mitt förmenande, icke
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verka till Olssons nackdel, ty visserligen avgick han efter kortare tjänste
tid, men orsaken härtill var ju en i tjänsten ådragen skada och sjukdom. 

Dessutom: Olsson är nästan medellös och har ännu 5 oförsörjda barn. 
Frejdebetyg för Olsson bifogas.
På grund av vad sålunda anförts får jag vördsamt föreslå,

att årliga understödet till förre arbetsledaren vid 
telegrafverket Håkan Alfred Olsson från och med år 
1916 under hans återstående livstid höjes från 300 
kronor till 600 kronor.

Stockholm den 26 januari 1915.
Oskar Kloo.
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Avskrift.
Bilaga 1.

Uppsl. i Förs.-boken 894.

Frej d betyg.
1. Att f. d. arbetsledaren Håkan Alfred Olsson, Offamåia,
2. född den 8/,, år 1857 (femtiosju)
3. åtnjuter medborgerligt förtroende

5. betygar Rödeby församling i Blekinge län
6. den 6 november år 1914.

Aug. Eker.
(Stämpel.) v. pastor.

Avskriftens riktighet intyga:
Aug. Larsson N. A-.son Berg

i Säby. i Munkfors.

Avskrift.
Bilaga 2.

Att Håkan Alfred Olsson, född den 8 december 1857, som sedan många år 
lider av biåskatarr och nervsvaghet, är till arbete varaktigt oförmögen, intygas härmed 
på heder och samvete.

Karlskrona den 3 november 1914.

Avskriftens riktighet intyga:
Aug. Larsson 

i Säby.

K. Danelius. 
Leg. läkare.

N. A:son Berg 
i Munkfors.
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